

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังสาย สปก.สน.๐๗๒๑๐ สายบ้านกุดบาก-บ้านบัว-เชื่อมถนน(สายบ้านจั่ว-บ้านบัว-บึงกุดบาก) หมู่ที่ ๘ บ้านบัว
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลตำบลกุดแฮด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑,๐๐๐.-บาท (-สี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมแซมถนนดินลูกรังในส่วนที่ชำรุดเป็นหลุม เป็นบ่อ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๓๗๐.๐๐ เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบผิวจราจร ตามแบบเทศบาลตำบลกุดแฮด เลขที่ ๐๑๙/๒๕๖๒
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๒,๐๐๐.-บาท (-สี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑. แบบ ป.ร.๔
 - ๕.๒. แบบ ป.ร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑. นายบุญเพ็ง อังกาสี ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลกุดแฮด เป็นประธานกรรมการ
 - ๖.๒. นายมานิช ชารพันธ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เป็นกรรมการ
 - ๖.๓. นายธณศักดิ์ กาญจนเกตุ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลกุศุดแอศ

ที่.....สน ๕๖๐๐๓/๐๑๑ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลกุศุดแอศ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลกุศุดแอศ ที่ ๐๓๐ /๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้ง
พวกข้าพเจ้า ฯ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการจ่ายจากเงินจ่ายขาดเงินสะสมประจำปี
พ.ศ. ๒๕๖๓ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังสาย สปก.สน.๐๗๒๑๐ สายบ้านกุดบาก-บ้านบัว-เชื่อมถนน(สายบ้านจัว-
บ้านบัว-บึงกุดบาก) หมู่ที่ ๘ บ้านบัว ซ่อมแซมถนนดินลูกรังในส่วนที่เป็นหลุมเป็นบ่อผิวทางจราจรกว้าง
๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๓๗๐.๐๐ เมตร พร้อมปรับเกรดเรียบผิวจราจร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกุศุดแอศ เลขที่
๐๑๙/๒๕๖๒ งบประมาณตั้งไว้ ๔๑,๐๐๐ บาท นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ทำการประชุมจัดทำประมาณการราคากลาง ตาม
หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฯ โดยใช้ราคาวัสดุก่อสร้างของพาณิชย์จังหวัด ราคาวัสดุในพื้นที่
และราคาของส่วนราชการใกล้เคียง มาใช้ในการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าว ซึ่งผลปรากฏตาม
รายละเอียดข้างล่างนี้ พร้อมได้แนบประมาณราคา แบบ пр.๔ пр.๕ และแบบสรุปรายการละเอียดมาด้วยแล้ว

ที่	ชื่อโครงการ	งบประมาณ ตั้งไว้	ประมาณการ ราคาได้จริง	ราคากลาง ที่กำหนด	กำหนด แล้วเสร็จ (วัน)	หมายเหตุ
๑	ซ่อมแซมถนนลูกรังสาย สปก.สน. ๐๗๒๑๐ สายบ้านกุดบาก-บ้าน บัว - เชื่อมถนน (สายบ้านจัว-บ้าน บัว-บึงกุดบาก) หมู่ที่ ๘ บ้านบัว ซ่อมแซมถนนดินลูกรังในส่วนที่ เป็นหลุมเป็นบ่อผิวทางจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๓๗๐.๐๐ เมตร พร้อมปรับ เกรดเรียบผิวจราจร ตามแบบ แปลนเทศบาลตำบลกุศุดแอศ เลขที่ ๐๑๙/๒๕๖๒	๔๑,๐๐๐	๔๒,๒๐๔.๑๖	๔๒,๐๐๐	๓๐	-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามในเอกสารที่แนบมานี้

(ลงชื่อ)

(นายบุญเพ็ง อังกาสี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายมานิช มารพันธ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายธณศักดิ์ กาญจนเกตุ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ความเห็นปลัดเทศบาล



(ลงชื่อ)


(นายบุญเพ็ง อังกาสี)

ปลัดเทศบาล ฯ

ความเห็นนายกเทศมนตรี ฯ

(☒) เห็นชอบตามเสนอ และลงนามแล้ว

(☐) ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ)


(นายเทอดไทย ไฟชอบ)

นายกเทศมนตรีตำบลกุศแสด

สรุปบัญชีกำหนดราคากลางค่าซ่อมแซมงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลตำบลกุดแฮด อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร

ประเภทงาน โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังสาย สปก.สน.07210 สายบ้านกุดบาก-บ้านบัว-เชื่อมถนน(สายบ้านจั่ว-บ้านบัว-บึงกุดบาก)

เจ้าของโครงการ กองช่างสำนักงานเทศบาลตำบลกุดแฮด

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่8 บ้านบัว ตำบลกุดบาก อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร

กำหนดราคากลางตามแบบเลขที่ 019/2562 เมื่อวันที่ 31 เดือนมกราคม พ.ศ.2563

ลักษณะโครงการ ซ่อมแซมถนนดินลูกรังในส่วนที่เป็นหลุมเป็นบ่อผิวทางจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,370.00 เมตร

พร้อมปรับเกรดเรียบผิวจราจร

สรุปบัญชีปริมาณราคาค่าก่อสร้างตาม ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง - งานผิวทาง	42,204.16	Factor F งานทาง 1.3548 พื้นที่ ฝนตกชุก1 เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างประมาณ	42,204.16	
	คิดเป็นเงินงบประมาณราคาค่าก่อสร้าง	42,000.00	
	(สีหมื่นสองพันบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธณศัคดี กาญจนเกตุ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมานิช ชารพันธ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบุญเพ็ง อังกาสิ)

ปลัดเทศบาลตำบลกุดแฮด

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายเทอดไทย ฝัซชอบ)

นายกเทศมนตรีตำบลกุดแฮด

แบบสรุปราคากลางค่าซ่อมแซมงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังสาย สป.ก.สน.07210 สายบ้านกุดบาก-บ้านบัว-เชื่อมถนน(สายบ้านจัว-บ้านบัว-บึงกุดบาก)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่8 บ้านบัว ต.กุดบาก อ.กุดบาก จ.สกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างสำนักงานเทศบาลตำบลกุดแดด

แบบเลขที่ 019/2562 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่งที่ 030/2563 ลว. 28 มกราคม 2563 เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดตอ	ตร.ม.						
	1.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.						
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางจราจรดินลูกรัง หนา - ซม.	ลบ.ม.	289.89	107.46	31,151.58	1.3548	145.59	42,204.16
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
5	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด ไม่มี							
	ยาว - ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								42,204.16

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

31,151.58

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3548

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.0000

แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังสาย สปก.สน.07210 สายบ้านกุดบาก-บ้านบัว-เชื่อมถนน(สายบ้านจัว-บ้านบัว-บึงกุดบาก)					
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 บ้านบัว ต.กุดบาก อ.กุดบาก จ.สกลนคร					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่างสำนักงานเทศบาลตำบลกุดแดด					
อยู่ในท้องที่จังหวัด	เขตฝนตก ฝนชุก 1	ราคาน้ำมันโซล่า	27.50	บาท /ลิตร		
เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	6	%		
เงินประกันผลงานหัก	0 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7	%		
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่	31 มกราคม 2563					

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ระยะขนส่ง	ค่าขนส่ง	ค่าขนส่งเพิ่ม	ค่าตัด / ตัดเหล็ก	รวม	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
			(บาท)	(กม.)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
1	เหล็ก RB ø 6 มม.	บ./ตัน	-	-	(23.00)	80.00	4,100.00	-	-	-
2	เหล็ก RB ø 9 มม.	บ./ตัน	-	-	(22.00)	80.00	4,100.00	-	-	-
3	เหล็ก RB ø 12 มม.	บ./ตัน	-	-	(21.00)	80.00	3,300.00	-	-	-
4	เหล็ก RB ø 15 มม.	บ./ตัน	-	-	(20.00)	80.00	3,300.00	-	-	-
5	เหล็ก RB ø 19 มม.	บ./ตัน	-	-	(19.00)	80.00	2,900.00	-	-	-
6	เหล็ก DB ø 12 มม.	บ./ตัน	-	-	(18.00)	80.00	3,300.00	-	-	-
7	เหล็ก DB ø 16 มม.	บ./ตัน	-	-	(17.00)	80.00	3,300.00	-	-	-
8	เหล็ก DB ø 20 มม.	บ./ตัน	-	-	(16.00)	80.00	2,900.00	-	-	-
9	เหล็ก DB ø 25 มม.	บ./ตัน	-	-	(15.00)	80.00	2,900.00	-	-	-
10	Wire Mesh ø 4 มม. @ 10 x 30 cm.	บ./ตร.ม.	-	-	(14.00)	0.10	-	-	-	-
11	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.	-	-	(13.00)	0.08	-	-	-	-
12	ปูนซีเมนต์ประเภท 1	บ./ตัน	-	-	(12.00)	50.00	-	-	-	-
13	ยาง AC - 60 / 70	บ./ตัน	-	-	(11.00)	35.00	-	-	-	-
14	ยาง CSS - 1	บ./ตัน	-	-	(10.00)	25.00	-	-	-	-
15	ยาง CRS - 2	บ./ตัน	-	-	(9.00)	25.00	-	-	-	-
16	ยาง PARA - AC	บ./ตัน	-	-	(8.00)	35.00	-	-	-	-
17	หินฝุ่น	บ./ลบ.ม.	-	-	(7.00)	-	-	-	-	-
18	หิน 3/4"	บ./ลบ.ม.	-	-	(6.00)	-	-	-	-	-
19	หิน 1/2"	บ./ลบ.ม.	-	-	(5.00)	-	-	-	-	-
20	หิน 3/8"	บ./ลบ.ม.	-	-	(4.00)	-	-	-	-	-
21	หินผสมแอสฟัลท์คอนกรีต	บ./ลบ.ม.	-	-	(3.00)	-	-	-	-	-
22	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	-	-	(2.00)	-	-	-	-	-
23	กรวดผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	-	-	(1.00)	-	-	-	-	-
24	ทรายผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-
25	วัสดุลูกรัง	บ./ลบ.ม.	15.00	5.00	28.33	32.79	(ค่าชุด-ชน)	76.12	รถบรรทุก 6 ล้อ	จากแหล่ง อ.กุดบาก จ.สกลนคร
26	วัสดุคัดเลือก "ก"	บ./ลบ.ม.	-	-	-	-	(ค่าชุด-ชน)	-	-	-
27	ดินถมคันทาง	บ./ลบ.ม.	-	-	-	-	(ค่าชุด-ชน)	-	-	-
28	ทรายถมคันทาง	บ./ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-
29	ท่อกลมขนาด ø 0.30 ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	-	-
30	ท่อกลมขนาด ø 0.40 ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	-	-
31	ท่อกลมขนาด ø 0.60 ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	-	-
32	ท่อกลมขนาด ø 0.80 ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	-	-
33	ท่อกลมขนาด ø 1.00 ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	-	-
34	ท่อกลมขนาด ø 1.20 ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	-	-
35	ท่อกลมขนาด ø 1.50 ม. ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-	-	-
36	ไม้กระบาก 1" x 8"	ลบ.ฟ.	-	-	-	-	-	-	-	-
37	ไม้อัดยาง หน้า 4 มม.	แผ่น	-	-	-	-	-	-	-	-
38	ไม้คร่าว 1 1/2 x 3"	ลบ.ฟ.	-	-	-	-	-	-	-	-
39	ไม้ค้ำยัน ø 3" x 3.00 ม.	ตัน	-	-	-	-	-	-	-	-
40	ไม้ค้ำยัน ø 4" x 3.00 ม.	ตัน	-	-	-	-	-	-	-	-
41	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 3 มม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	-	-
42	เหล็กแบน 50 x 4 มม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	-	-
43	เหล็กแบน 50 x 6 มม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	-	-
44	ตะปู	กก.	-	-	-	-	-	-	-	-